
ZPRAVODAJ 
22. Sokolovské čurdy 

27. – 29. září 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nulté číslo



 

Zpravodaj 22. Sokolovské čurdy – nulté číslo 2024 – strana 2/14 

Úvodní slovo 

22. ročník Sokolovské Čurdy je tady a nebojte, opět to bude velké! Potřebujete si odpočinout  
od běžného života? U nás žádný problém! My Vás totiž za jeden víkend přeneseme na místa plná 
kouzel, smíchu, přátelství a zimního času (doufáme, že pouze na divadelních prknech, nikoliv 
teplotami pod 10 °C).  

Letošní ročník čurdy skvěle popsala Petra Richter Kohutová: “ Sokolovská čurda si bere za cíl 
nabídnout svým účastníkům příjemné setkání a divákům kvalitní divadelní zážitky. Zdá se,  
že letos se dramaturgie rozhodla zkoumat téměř ve všech představeních fenomén manželství. 
Ptali jsme se tedy tvůrců, co si o druhdy posvátném svazku myslí… Také se budeme připravovat 
na zimní svátky, především Vánoce. Ty se objevují ve třech inscenacích, tedy v celé polovině 
programu.“ 

Sokolovská čurda letos odstartuje v pátek 27. září magickým představením Jablko přání. Tento 
skvostný počin přiveze divadlo NaOko Chomutov. Umělci tohoto divadla ztvární na jevišti 
pohádku, ve které nebude nouze o kouzla, napětí, dojetí či temné síly.  

Páteční podvečer bude patřit romantické komedii Skořápka z dílny Rádobydivadla Klapý. Jedná 
se o pozoruhodný příběh zachycující přátelství mezi dvěma diametrálně odlišnými ženami.  
Ve hře není nouze o humor, a i když režisér Jaroslav Kodeš tvrdí, že je hra cílena především  
na ženské publikum, autoři tohoto článku jsou pevně přesvědčeni, že si tato komedie najde 
fanoušky i v mužském zastoupení obecenstva. 

Sobota nebude oproti pátku pozadu. Černou komedii Zabiják Joe, která nemůže být 
z technických důvodů odehrána, zastoupí komedie Ani za milión. Hra pro dva herce, která vás 
přenese do Francie, na maják za samotářským strážcem majáku a noblesní manželkou 
anglického velvyslance. Jak toto setkání dopadne? A proč se vlastně potkali? Představení  
pod hlavičkou Divadla mladého herce nesmíte vynechat. Sobotní odpoledne bude patřit 
hercům a herečkám z plzeňského divadla JakoHost. Ti nám nabídnou zatěžkávací 
předmanželskou zkoušku ve hře Svatební cesta do Jiljí. Pro fanoušky nervy drásajících situací  
a vtipů je tato inscenace jasnou volbou. Sobotní večer se posuneme o pár měsíců dopředu  
a oslavíme společně Silvestr. Soubor AMADIS z Popůvek u Brna nás letos potěší představením 
Od Silvestra do Silvestra. Tuto komedii doporučujeme stoprocentně navštívit, protože téma  
o (téměř) nepřekonatelných rozdílech mezi muži a ženami snad nemůže být nudné.  

V neděli ještě u zimy zůstaneme, čeká nás totiž Lev v zimě. Soubor Stodola Sivice nám přiblíží 
historické drama plné lásky i nenávisti. Jen si to představte: Vánoce rok 1183, anglický dvůr plný 
intrik, vrcholná diplomacie a otázka nástupnictví. Nevíme jak vy, ale my se už teď nemůžeme 
dočkat.  

K slavnostnímu ukončení čurdy dojde v neděli, kdy ve 14:00 budou vyhlášeny výsledky.  
I když se jedná o nesoutěžní záležitost, tak budou uděleny dvě ceny a to hlavní cena Sokolovská 
čurda 2024 a Zlatý vrtík Vaška Junka za scénografii. 

Tímto zveme všechny milovníky divadla a zábavy na 22. Sokolovskou čurdu! Přijďte  
si spolu s námi užít neobyčejný zářijový víkend v Sokolově. Budeme se na Vás těšit. 

Za redakci Fišer Václav a Šulc Matěj         
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Program přehlídky 
pátek 27. 9. 2024 

 

15:30 Jablko přání, pohádka, Jaroslav Rut,  
60 minut (bez přestávky) 

Divadlo NaOko Chomutov, z. s. 
Legenda o temné síle, která se chystá pohltit celý náš svět. 
Pro děti od 4 let. 

 

 

 

 

 

 

18:00 – 18:30 - rozborový seminář 

19:00 Uvítání účastníků a zahájení přehlídky 

19:00 Skořápka, Marcin Szczygielski,  
95 minut (bez přestávky) 

Rádobydivadlo Klapý, Libochovice 
Romantická komedie o setkání zakřiknuté knihovnice a sebejisté zlatokopky. 

 

 

 

 

 

21:15 – 21:45 – rozborový seminář
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NÁHRADNÍ PŘEDSTAVENÍ  

Program přehlídky 
sobota 28. 9. 2024 

    10:00 Zabiják Joe, Tracy Letts,  
    divadelní spolek D3 Karlovy Vary 
 

10:00 Ani za milión, Michaela Doleželová a Roman Vencl,  
90 minut (bez přestávky) 

Divadlo mladého herce a VIKI projekt, s.r.o. 
Co všechno způsobí jedna malá nešikovnost. Komedie o nájemném vrahovi, kbelíku, 
mrtvole ve skříni a kufru s miliónem na stole. A to vše ve starém majáku na pobřeží 
Francie.  
 

 

12:30 – 14:00 – rozborový seminář vč. přestávky na oběd 

14:30 Svatební cesta do Jiljí, Miroslav Skála, 120 minut (vč. přestávky) 

Divadlo JakoHost, z. s., Plzeň 
Víte, jak se budoucí manželé nejlépe poznají? Když spolu cestují. Česká road movie  
s živou kapelou na scéně. Kultovní filmová klasika 
podle knihy Miroslava Skály ožívá na jevišti  
v podání Divadla JakoHost a hudebního uskupení 
Saint Giles Quartet. 

 

 

 

 
 

 

17:30 – 18:00 – rozborový seminář 
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19:00 Od Silvestra do Silvestra, Jakub Zindulka,  
120 minut (vč. přestávky) 

Divadelní soubor AMADIS Brno 
Manželé Juklovi jsou dlouholetými přáteli 
manželů Tupých. Během silvestrovské oslavy 
dojde pod vlivem alkoholu k vtipkování žen  
o neschopnosti mužů a na stesky mužů  
na nepochopitelnost žen. 

21:30 – 22:00 – rozborový seminář 

 

Program přehlídky 
                             neděle 29. 9. 2024 

10:00 Lev v zimě, James Goldman, 135 minut (vč. přestávky)  
Divadlo Stodola z. s., Sivice 
Historická hra rozkresluje intriky a mezilidské 
vztahy v anglické královské rodině o vánočních 
svátcích roku 1183.  

13:15 – 13:45 - rozborový seminář  

14:00 – 14:30 - závěr přehlídky  
– vyhlášení „čurdy“ 

 

                                      Ceník 
     Vstupné na jedno představení      Kč   100,- 
     Vstupné na jedno představení senioři (nad 65 let)  Kč   40,- 
     Vstupné – pohádka:  

• dospělí – doprovod       Kč   40,- 

• senioři (nad 65 let)      Kč   40,- 
• děti        Kč   30,- 
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Představení lektora 
Pomyslné lektorské žezlo letos předá Petra Richter Kohutová Anně Ratajské. Anička Ratajská se uvolila 
nahradit Petru, která má povinnosti jinde a nemůže se letošní čurdy účastnit. 

Anna Ratajská je uměleckou vedoucí divadelního studia D3 Karlovy Vary. V tomto divadle začínala 
v roce 1973 jako nápověda. Následně utekla do brněnského Dělnického divadla (1975–1978) a vrátila 
se nám zpět do Karlových Varů (1980). Zahrála si v několika hrách, stala se z ní i výtvarnice kostýmů  
a nakonec začala režírovat. Dnes je největší uměleckou autoritou v souboru. 

 

 

 

 

 

 

 

Role odehrané v Divadelním studiu D3:  
1974 – Karla Voglová: Pasáček vepřů – role Dívenka  
1975 – V. Novák, S. Oubram: Vodník Mařenka – role 
Bětka  
1983 – W W: Kat a blázen – role Juanita  
1983 – Jiří Šotola: Kuře na rožni – role Arlecchina, láska 
Matěje Kuřete 
1984 – Vladimir Majakovskij: Horká lázeň – role 
Madame Mesaliancová  
1984 – Zdeněk Šmíd, Anna Franková: Mezi dvojím 
zasyčením kosy aneb Vyprávění – role Matka a Uršula  
1987 – Jiří Suchý: Dr. Johann Faust, Praha II, Karlovo 
nám. 40 – role Markéta  
1989 – Daniela Fischerová: Hodina mezi psem a vlkem 
– role Kateřina  
de Vausselles 
1994 – Antonín Přidal: Sáňky se zvonci – role Juditka  
2000 – Georges Feydeau: Nebožka panina matka – role 
Ivona kostýmy  
2009 – Viliam Klimáček: Komunismus – role Ona 

Režie:  
1998 – Oldřich Daněk: Čtyřicet zlosynů a jedno neviňátko  
1999 – Vladimír Havlík: Don Quijote  
2000 – Jan Werich, Petr Richter: Kdo je chytřejší? (s Petrem 
Richterem)  
2000 – Lev Blatný, Gerik Císař: Smrt na prodej 
2002 – Karel Tachovský: Mor 
2003 – Iva Peřinová: Pohádky na draka – kostýmy  
2004 – J. R. Pick: Smolaři ( úprava)  
2005 – Ludvig Holberg: Jeppe z Vršku  
2005 – J. M. Bourek, Helena Lisická: Ženich pro čertici  
2006 – Antonín Přidal: Pěnkava s Loutnou 
2007 – Viliam Klimáček: Hugo Karas  
2008 – Peter Turrini: Nejbláznivější den  
2008 – Jan Drda: Hrátky s čertem  
2009 – Vlastimil Peška: Komedie o narození Ježíška aneb 
Betlém 
2011 – Carlo Goldoni: Treperendy  
2011 – Píseň o Viktorce – kostýmy  
2013 – Michal Viewegh, Dodo Gombár: Andělé všedního dne ( 
kostýmy)  
2013 – Antonín Přidal: Malé noční hry (Pěnkava s Loutnou, Sen 
o dvou kůrkách)  
2014 – Viliam Klimáček: Historky z fastfoodu ( kostýmy)  
2016 – Vlastimil Peška: Čučudejské pohádky – kostýmy a 
masky sudiček a zvířat 
2017 – Vladimír Körner: Psí kůže  
2018 – Tomáš Svoboda: Srnky – kostýmy  
2019 – Yasmina Reza: Tři verze života ( kostýmy)  
2022 – Carlo Goldoni: Náměstíčko ( úprava a kostýmy)  
2023 – Tracy Letts: Zabiják Joe (s Viktorem Braunreiterem) 

Petra Richter Kohutová Anna Ratajská 
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Jablko přání 
Divadlo NaOko Chomutov, z. s. 

Legenda o temné síle, která se chystá pohltit celý náš svět. Co se stane, když temnota 
zatouží po moci a lstí oklame královnu? Zachrání náš 
hrdina království a celý svět? To a mnohem víc se dozvíte v 
pohádce Jablko přání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příběh současného divadla NaOko se začal psát  
29. září 2016, kdy se vedení divadla chopil aktuální 
principál a předseda spolku Jakub Kubík. A tím  
se 8. dubna 2017 zrodil Divadelní spolek NAHOĎ 
Chomutov, z. s. 

Vzhledem k dohadům ohledně jména došlo v říjnu 2017 
ke změně a divadlo získalo nový oficiální název Divadlo 
NaOko Chomutov, z.s. 

Divadlo momentálně působí v bývalém kulturním domě 
KaSS v ulici Zahradní v Chomutově.
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Skořápka 
Rádobydivadlo Klapý, Libochovice 

Romantická komedie o setkání zakřiknuté knihovnice a sebejisté zlatokopky. Dvě ženy, 
dva různé světy. Inscenace je postavena na vyhroceném charakteru dvou postav,  
kdy vášeň, sny a odvaha prožít život naplno, hrají hlavní roli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rádobydivadlo je čistě amatérský soubor, který působí na divadelním poli přes třicet let. 
Dramaturgie souboru je pestrá, nicméně preferuje náročnější repertoár. V současné 
době soubor prochází generační výměnou, hledá do svých řad především mladé herce, 
kteří by byli ochotni nejen zkoušet nové inscenace, ale také dlouhodobě vydržet jejich 
reprízování. A i když soubor nemá nějakou stálejší střechu nad hlavou, stále pracuje  
a zajíždí do mnoha koutů naší republiky. 
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 Ani za milión 
Divadlo mladého herce 

Rafinovaná detektivní komedie pouze pro dva herce. Ona je manželka anglického 
velvyslance. On má námořnickou duši a svůj maják. Jeden druhého neznají. Co má 
společného zpustlý strážce majáku s madam z nejvyšší francouzské společnosti? 
Přijďte se podívat a pobavit! 

Divadlo mladého herce a VIKI projekt s.r.o. přináší tuto hru, kdy spojili sily Vráťa Mikan 
(M+M Hranice) a Pavlína Šponiarová (Divadlo bez zákulisí, Sokolov) pod taktovkou 
Martina Volného a vzniklo jedno skvělé dílko, které prostě chcete vidět.  

  

 

 

 

 

Svatební cesta do Jiljí 
Divadlo JakoHost, z. s., Plzeň 

Česká komedie, ve které se statistik zamiluje do ženy bez systému. Musí zjistit, zda je  
pro něj ta vyvolená. Svatební cesta, plná nastražených pastí a překážek, má vést k tomu, 
aby se náš milovaný pár lépe seznámil. Otázkou ale zůstává, kdo koho vlastně zkouší? 
Toto představení obohacuje přítomnost hudebního uskupení Saint Giles Quartet. 

S divadlem JakoHost spolupracuje zhruba  
20 lidí, přičemž většina z nich působila 
v jiných plzeňských či mimoplzeňských 
divadlech, proto se soubor nazývá JakoHost. 
Kdokoli totiž v tomto spolku může vystoupit 
jako host. 
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čurda – malá role 
nálož – velká role 
čokl – malá role 
kláda – velká role 

Ohlédnutí se za loňským  
rokem 

Minulý ročník čurdy byl plný skvělých her, smíchu a dojetí, nicméně už je dávno za námi, 
každopádně nejkrásnější čurdu a představení bychom si měli připomenout. 

Sokolovskou čurdu 2023 (čurda = bezvýznamná role, která posune děj hry) získaly: 
mobily ve hře Není co skrývat, Dostavník Přerov. 

Cenu zlatého vrtíka Václava Junka za nejlepší scénografii získal: Divadelní spolek D3 
Karlovy Vary a jejich hra Náměstíčko.  

Ozvěnou Sokolovské čurdy, neboli certifikát na večerní představení v Sokolovském 
divadle získal: Divadelní klub Jirásek, Česká Lípa s jejich hrou Lakomec. 

 

 Divadelní hantýrka aneb  
divadelní slang 
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Nabídka občerstvení Sokorestu ve vestibulu 

 

PIVO 
Pernštejn Hořká 12° 0,4l 50 Kč 
Staropramen nealko PLECH 0,5l 45 Kč 
Staropramen COOL OCHUCENÝ nealko 
PLECH 0,5l 45 Kč 
 

LIHOVINY 0,04l 
Amundsen Melon 60 Kč 
Božkov Jablíčko 50 Kč 
Božkov Peprmint 50 Kč 
Fernet Stock Citrus "Jasoň" 60 Kč 
Fernet Stock Standard "Drsoň" 60 Kč 
Rum Božkov Republica Exclusive 60 Kč 

VÍNA A ŠUMIVÁ VÍNA ZNAČKY BOHEMIA SEKT 
dle nabídky baru 
Bohemia Sekt Demi SEC 0,75l 270 Kč 
Chateau Mikulov Chardonnay (suché-Morava) 0,75l 200 Kč 
Chateau Mikulov Modrý portugal (suché-Morava) 0,75l 200 Kč 
Víno Mikulov Chardonnay/Müller Thurgau 0,2l 50 Kč 
(bílé, suché rozlévané, BIB) 
Víno Mikulov Modrý Portugal 0,2l 50 Kč 
(červené, suché rozlévané, BIB) 

NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE 
Fanta PET 0,5l 50 Kč 
Sprite PET 0,5l 50 Kč 
Tonic Kinley Original 0,5l 50 Kč 
Coca Cola PET 0,5l 50 Kč 
Džus pomeranč 0,2l 50 Kč 
Natura voda perlivá, neperlivá PET 0,5l 40 Kč 
Capri Sun 20 Kč 

 
 

TEPLÉ NÁPOJE 
Caffé Latté 55 Kč 
Caffé espresso 45 Kč 
Cappuccino 50 Kč 
Turecká káva/rozpustná káva 45 Kč 
Čaj 35 Kč 
 

OBČERSTVENÍ 
Chlebíčky 45 Kč 
Plněné listové taštičky anglickou 
slaninou a nivou – 30 Kč 
Guláš s chlebem 110 Kč 
Pizza 170 Kč 
Panini 70,-Svatební koláčky 5ks = 40 Kč 
Dezerty – dorty – 60 Kč 
Chipsy Lays solené 70g 40 Kč 
Oříšky 40 Kč 
Tyčinky 40 Kč 
 

Přejeme dobrou chuť 
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Kde se v okolí občerstvit? 
 

Duc Thinh 
Velmi oblíbená asijská restaurace. Na jídelníčku naleznete sushi, polévky, saláty, nudle, 
rýži a další speciality. 
Otevírací doba: 
Pá – 10:00 – 20:00 
So – 10:00 – 20:00 
Ne – 10:00 – 20:00 
Adresa: 
Křížová 18, 356 01  
Sokolov 1 
 

New York Burger & Chicken Café 
Nově otevřená restaurace pro milovníky fast foodu. Můžete si zde objednat burgery, 
hranolky, tortilly, burrita a další… 
Otevírací doba: 
Pá – 8:00 – 22:00 
So – 9:00 – 22:00 
Ne – 9:00 – 22:00 
Adresa: 
K. H. Borovského 2284, 356 01 
Sokolov 1 (místo bývalého Ateliéru) 
 

Restaurant Pizzeria Galeria 
Otevřená kuchyně, originální pizza, výborné steaky, těstoviny, víno a krásný interiér.  
Otevírací doba: 
Pá – 10:00 – 22:00 
So – 10:00 – 22:00 
Ne – 10:00 – 22:00 
Adresa: 
Staré náměstí 27, 356 01  
Sokolov 1 
 



 

Zpravodaj 22. Sokolovské čurdy – nulté číslo 2024 – strana 13/14 

Kontakty přehlídky 
 
 

Tiskový mluvčí – Martin Volný – 608 414 972 
Organizace – Jaroslava Nikodémová – 775 670 841 
Organizace + účetní – Eva Valjentová – 723899095 
Zpravodaj – Pavlína Šponiarová – 731 845 455 
Nevybrali jste si žádný kontakt? 
Tak ještě jeden přihodíme, třeba: 774 627 836 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakce nultého čísla:  

Václav Fišer 

Matěj Šulc

Zbláznil se herec. Kolegové povolali lékaře, který se domníval, 
že když mu dají nastudovat nějakou velkou roli, mohlo by ho to 
uklidnit. Dali mu tedy nastudovat Othella, choroba však 
vypukla znovu. Kolegové se obrátili opět na lékaře. „Podívejte 
se, zbláznil se. Tak mu dejte nastudovat třeba telefonní 
seznam, vždyť je to jedno.“ 

Dali tedy na radu lékaře a byl klid. Týden, dva týdny, měsíc. Po 
měsíci se jeden z kolegů osmělil a obrátil se na bláznivého 
herce: „Tak co, mistře, jak se vám líbí ta nová hra?“ „Ke hře 
samotné jsem se zatím nedostal, ale podle počtu osob to musí 
být něco kolosálního!“ 

Ředitel v divadle k nově 
angažované herečce: „Tu scénu 
umírání jste zahrála tak 
přesvědčivě, že už mi volalo deset 
zájemců o váš byt.“ 

Povídají si dva kamarádi. „Moje známá 
byla včera v divadle na představení, které 
bylo tak nudné, že po prvním dějství 
odešla. A byl z toho děsný skandál.“ 
„Proč?“ ptá se druhý. „Hrála hlavní roli.“ 
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22. Sokolovská čurda  
se uskutečnila za podpory: 

 


